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								انتشار پاسخ برخی سوالات متداول بین مهندسین سازه توسط کمیته ایرانی نرم افزارهای مهندسی، این سوالات شامل موارد ذیل می باشد:

جهت دانلود روی دکمه زیر کلیک کنید



 

فصل 1

پرسشهای مربوط به تیرها و ستونها

در مواردی که تیرها متحمل نیروی محوری میشوند (مانند طراحی دیافراگمها، تیرهای زیرزمین، آنالیز حرارتی و …)، چگونه میتوان اثر این نیروی محوری را در طراحی تیرها منظور نمود؟

برای تمامی تیرها / آیا معرفی ضریب ترکخوردگی پیچشی برابر با 0.15 مجاز است؟

آیا تیرهای با ارتفاع بیش از ضخامت سقف در سقفهای متشکل از دالهای مجوف دو پوش را میتوان همواره به عنوان یک تیر مستقل (با عملکرد مجزا از دال) محسوب نمود؟

آیا تیرهای همضخامت با سقف (تیر مخفی)در سقفهای متشکل از دالهای مجوف دو پوش را می توان بهعنوان یک تیر مستقل در نظر گرفت؟

معرفی آرماتورهای طولی (خمشی) تیرها در نرم افزارهای متداول طراحی سازه همانند ETABS ، در چه مواردی کاربرد داشته و الزامی است؟

آیا Divide کردن ستونهای طرفین تیر نیم طبقه پله، در محل تیرهای مذکور ضرورت دارد؟

کنسولی بتنی در سقف وجود داشته باشد – در مواردی که مطابق شکل 9 چه نکاتی باید مدنظر قرار گیرد؟

آیا نرم افزار ETABS طراحی آرماتورهای برشی ستونهای بتن آرمه در قابهای خمشی متوسط را به طور صحیح انجام میدهد؟

آیا نرم افزار ETABS طراحی آرماتورهای برشی ستونهای بتن آرمه در قابهای خمشی ویژه را به طور صحیح انجام میدهد؟

آیا نرم افزار ETABS طراحی آرماتورهای برشی تیرهای بتن آرمه در قابهای خمشی متوسط و ویژه را به طور صحیح انجام میدهد؟



پرسش های مربوط به دیوارها (برشی، حائل)

جهت مشبندی دیوارهای برشی، ابعاد مش ها چگونه اختیار گردد؟ آیا نسبت ابعادی مش ها مهم است؟

ضرایب ترکخوردگی مربوط به سختی های درونصفحه و عمود بر صفحۀ دیوارهای برشی چه مقدار است و چگونه به دیوار تخصیص یابد؟

آیا لازم است در دو انتهای دیوارهای برشی، المان ستون مدل شود؟  درصورتی که دیوار برشی دارای اجزای مرزی (المان مرزی) باشد، آیا لازم است اجزای مرزی دیوار توسط المان ستون مدل شوند؟

درصورتی که دیوار برشی، دارای المان ستون در دو انتهای خود باشد (ستونهای مرزی)، ضرایب اصلاح سختی این ستونهای مرزی چه مقدار است و چگونه معرفی میشود؟

درصورتی که دیوار برشی، دارای ستونهای مرزی در دو انتهای خود باشد آیا لازم است این ستونها بهصورت مستقل طراحی شوند؟

در دیوارهای برشی که فاقد ستونهای مرزی در دو انتهای خود میباشند، جهت بررسی اندرکنش دیوار با قابهایی که عمود بر صفحه دیوار به آن متصل میشوند، ابعاد ستونهای فرضی و ضریب اصلاح سختی آنها چگونه در نظر گرفته شود؟

آیا لازم است در دیوارهای برشی، المان تیر مدل شود؟

در دیوارهای برشی دمبلی شکل که نواحی تعریض شدۀ انتهای دیوار از طریق المان ستون )ستونهای مرزی( مدل میشوند، آیا نیازی به لحاظ نمودن ضریب اصلاح، بهدلیل همپوشانی دیوار و ستونهای مرزی وجود دارد؟

با توجه به عدم وجود پردازنده خاص طراحی دیوارهای حائل در نرم افزار ETABS ، آیا معرفی Pier Label به دیوارهای حائل و طراحی آنها به مانند دیوارهای برشی صحیح است؟

آیا در مدلسازی دیوارهای حائل لازم است ستون های بتن آرمه، بین پنل های دیوارهای حائل مدل شوند؟

آرماتورهای افقی دیوارهای حائل چگونه باید طراحی شوند و آیا ETABS قادر است این آرماتورها را طراحی نماید؟

نامگذاری دیوارهای برشی همبسته (بازشودار) در نرم افزار ETABS چگونه

انجام میشود؟

آیا به منظور مدلسازی تیرهای همبند دیوارهای برشی بتن آرمه در نرم افزار ETABS میتوان از المان Frame استفاده نمود؟

 

آیا طراحی آرماتورهای برشی تیرهای همبند دیوارهای برشی بتن آرمه در نرم افزار ETABS صحیح میباشد؟

مقدار ضریب اصلاح سختی تیرهای همبند دیوارهای برشی بتن آرمه درنرم افزار، چه میزان در نظر گرفته شود؟

فصل 3

پرسشهای مربوط به دالها و دیافراگمها

جهت محاسبه خیزهای آنی و دراز مدت دالها در نرم افزار SAFE آیا لازم است ضرایب اصلاح سختی ناشی از ترکخوردگی اعضا معرفی شود؟

در مواردیکه در SAFE یا ETABS قصد طراحی آرماتورهای دال و محاسبات مربوط به خمش و برش، تحت بارهای ثقلی و جانبی دال را داریم آیا لازم است ضرایب اصلاح سختی ناشی از ترکخوردگی اعضا معرفی شود؟

به منظور طراحی آرماتور دالهای بتن آرمه از نرم افزار ETABS استفاده شود یا SAFE ؟

در سیستم های متشکل از سقفهای دال بتن آرمه از نوع دال-تیر، آیا سختی های خارج صفحۀ دال در طراحی سیستم قائم مقاوم لرزهای مشارکت داده شود و آیا لازم است این دالها تحت اثر تلاشهای خارج صفحۀ ناشی از نیروهای زلزله افقی وارد بر سازه طراحی شوند؟

در سیستمهای متشکل از سقف های دال بتن آرمه از نوع دالهای تخت آیا لازم است دالها تحت اثر تلاشهای خارج از صفحه ناشی از نیروهای زلزله

افقی وارد بر سازه، طراحی شوند؟

درصورتی که طراح قصد داشته باشد طراحی آرماتورهای دال، تحت اثر تلاشهای خارج از صفحه دال را در SAFE انجام دهد (مستقل از مبحث طراحی دیافراگم)، ارسال اطلاعات از ETABS به SAFE بر اساس کدامیک از گزینه های مربوط به ارسال انجام شود؟

درصورتی که سازهای در ETABS به روش دینامیکی تحلیل شده باشد و طراح قصد داشته باشد طراحی آرماتورهای دال، تحت اثر تلاشهای خارج از صفحه ناشی از نیروهای زلزله افقی وارد بر سازه را در SAFE انجام دهد آیا استفاده از نتایج تحلیل دینامیکی ETABS برای این منظور قابل قبول است؟

در سازه های متشکل از سقفهای دال بتن آرمه، اعم از دالهای تخت یاد سیستم دال-تیر، تعیین زمان تناوب تحلیلی سازه چگونه باید انجام شود؟

 

درصورتی که سقفها از نوع دال مجوف دو پوش باشند، ضریب اصلاح سختی خمشی و برشی خارج صفحه آنها چه مقدار تعریف شود؟

در سقفهایی که از نوع دالهای مجوف میباشند آیا لازم است طراح، آرماتور حداقل دال را صرفنظر از محاسبات نرم افزار بررسی نماید؟

اختصاص دیافراگم به کفها به چند روش ممکن است و تفاوت بین آنها چیست؟

در مواردی که مطابق با ضوابط استاندارد 2000 ، دیافراگم کف، صلب محسوب شده باشد آیا میتوان آن را بهصورت نیمهصلب مدلسازی نمود؟

فصل 4

پرسشهای مربوط به شالوده ها

 

به منظور تحلیل شالوده های انعطاف پذیر در نرم افزار SAFE ، آیا میتوان از یک مقدار ثابت برای ضریب بستر Ks در کل سطح زیر شالوده استفاده نمود؟

آیا به منظور تحلیل و طراحی شالوده ها در نرم افزار، نیاز به استفاده از ضرایب اصلاح سختی برای شالوده ها میباشد؟

آیا جهت مدلسازی شالوده ها در نرم افزار SAFE ، مدل کردن المان Stiff ضرورت دارد؟

آیا در مدلسازی شالوده ها در نرم افزار SAFE ، مدلسازی ستونها و دیوارهای بتن آرمه بر روی شالوده ضرورت دارد؟

در نرم افزار SAFE و هنگام طراحی شالوده ها، هدف از کنترل تغییرشکلها و دورانهای پی چیست؟

مدلسازی چاله آسانسور و استخر در نرم افزار SAFE چگونه انجام میشود؟

به منظور به منظور طراحی شالوده های گسترده در نرم افزار SAFE به روش Strip Based ، نوارهای طراحی ( strips ) چگونه تعریف میشوند؟

 

پرسشهای مربوط به سایر موضوعات

به منظور تحلیل سازه های بتن آرمه در نرم افزار ETABS ، چه زمان میتوان از اثرات P-Δ صرفنظر نمود؟

درصورتی که مقاومت فشاری بتن تیر، کمتر از مقاومت فشاری بتن ستون باشد، جهت طراحی گره اتصال )چشمه اتصال(، کدام یک از مقاومتهای فشاری بتن تیر یا ستون باید مد نظر قرار گیرد و نحوه اعمال آن در نرم افزار ETABS چگونه میباشد؟

 

در سازه های بتن آرمه درصورتی که عرض تیر، کمتر از عرض ستونی باشد که به آن متصل میشود و محور تیر از مرکز ستون عبور نکند ممکن است ETABS در محاسبات مقاومت برشی گره اتصال نادرست عمل کند. روش اصلاح این موضوع در روند طراحی نرم افزاری چگونه است؟

کنترل برش گره اتصال در قابهای خمشی ویژه و متوسط بتنی در نرم افزار ETABS چگونه انجام میشود؟

پیوست 1

روشهای کنترل ضابطۀ 25 درصد استاندارد 2811 برای سازه های متشکل از سیستم دوگانه با دیوار برشی بتن آرمه

پیوست 2

نکات طراحی دیوارهای برشی تحت برش لرزهای در نرم افزار ETABS

پیوست 3

راهنمای طراحی دال بتن آرمه بر روی ستونهای فولادی
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